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KRAKÓW/PRZEWORSK – Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” 

w Krakowie gościło w piątek, 17 października, wyjątkowo liczną, blisko 300-osobową 

grupę młodzieży z Przeworska. Byli to maturzyści z I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Króla Władysława Jagiełły oraz Zespołu Szkół Zawodowych im. Króla Jana III 

Sobieskiego, dla których wizyta w muzeum była pierwszym, patriotycznym punktem 

pielgrzymki na Jasną Górę. 

Jak relacjonują pracownicy krakowskiego muzeum, w piątkowy ranek muzealny hol wypełnił 

się tłumem młodzieży, a pod budynek co chwilę podjeżdżały kolejne autokary z Przeworska. 

Tak liczna grupa wymagała specjalnej logistyki – uczniowie zostali podzieleni na osiem 

mniejszych grup, po których oprowadzali ich muzealni przewodnicy. 
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Młodzież z ogromnym zainteresowaniem obejrzała wystawę stałą poświęconą Polskiemu 

Państwu Podziemnemu i Armii Krajowej. Przewodnicy opowiadali o historii II 

Rzeczypospolitej, kampanii wrześniowej, losach Polaków pod okupacją, fenomenie 

cichociemnych czy heroizmie Powstania Warszawskiego. 

Maturzyści mogli z bliska zobaczyć unikatowe eksponaty, m.in. makietę czołgu Vickers, 

oryginalne wirniki z niemieckiej maszyny szyfrującej Enigma, oryginał raportu rotmistrza 

Witolda Pileckiego z Auschwitz oraz kopię rakiety V-2. 

„Wizyta w Krakowie to pierwsza część naszej wyprawy. Z różnych możliwości 

zdecydowaliśmy się odwiedzić właśnie Muzeum Armii Krajowej. Następnie jedziemy 

do Częstochowy. Nasz wyjazd to pielgrzymka maturzystów archidiecezji przemyskiej 

na Jasną Górę” – wyjaśnił organizator wyjazdu, ks. Grzegorz Matwijec z parafii pw. 

Ducha Świętego w Przeworsku. 

Wizyta w Muzeum AK była dla przyszłych absolwentów niezwykle cenną i poruszającą 

lekcją patriotyzmu, która doskonale wpisała się w duchowy charakter pielgrzymki. Muzeum 

życzyło przeworskim maturzystom powodzenia na egzaminach i zaprosiło do ponownych 

odwiedzin. 
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